Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

PAGINA No. 1 DE 8
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[ Ley de libre acceso a la informacion - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles j

( FECHA INVENTARIO 30/06/2017 )

i CANTIDAD N\

ENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA* DESCRIPCION DE LOS BIENES DE BIENES VALOR TOTAL
11130008-MINISTERIO DE EDUCACION 2,900.00 6,253,270.46
11130008-319-DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ZACAPA 2,900.00 6,253,270.46
ACCESORIOS DE TELEFONIA 62 37,523.60
APARATO TELEFONICO DIGITAL 1 355.36
FAX 2 2,876.00
TELEFONO CELULAR. 6 7,343.00
APARATO TELE FAX. 10 13,890.69
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO . 11 3,906.55
CARGADOR Y EMBERTIDOR DE BATERIA 1 200.00
APARATO TELEFONICO. 31 8,952.00
BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR- 1 7,920.00
BOMBA SUMERGIBLE 1 7,920.00
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS 24 8,561.98
ESCRITORIO TIPO CATEDRA CON UNA GABETA TABLERO DE 22 X 40 10 1,000.00
LAMINA 0.70MM Y SU SILLA.

PIZARRON DE FORMICA 10 6,250.00
ROTAFOLIO 4 1,311.98
EQUIPO DE COCINA 26 45,475.00
HORNO MICROHONDAS 1 1,200.00
PERCOLADORA 5 2,665.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO 18 32,650.00
ESTUFA CON 4 HORNILLAS 2 8,960.00
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA 805 3,538,072.91
QUEMADORA DE CDS 4 1,800.96
COMPUTADORA PORTATIL*** 6 53,982.00
QUEMADORA DE DVD 1 650.00
COMPUTADORA PORTATIL 6 53,454.00
MEMORIA USB 19 2,929.52
UNIDAD FLOPPY 1 377.30
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COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR
PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400
MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y
CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 256
KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 7000
RPM; CONECTIVIDAD: TARJETA DE RED 10/100 BASE TPCI CON
CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE WAKE
ON LAN; DRIVE: FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM: 48X MINIMO;

TARJETA DE SO

COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR
PENTIUM IV DE 1.8 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; MEMORIA RAM
INSTALADA/MAX DE 256 MB/384 MB; FLOPPY DRIVE DE 1.44 MB 3.5 ;
DISCO DURO DE 40 GB INTERNO; MONITOR COLOR DIAGONAL DE 15 , DOT
Pich NI 0.28, TARJETA DE VIDEO AGP O SIMILAR; TARJETA DE RED
ETHERNET 10/100 PCI FULL DUPLEX AUTONEGACION COMPATIBLE CON
DMI VER. 2.0 O SUPERIOR; TOTAL DE BAHIAS 7, SLOTS DISPONIBLES AL
ESTAR CONFIGURADO EL EQUIPO 5 (4 PCI); PUERTOS: 1 PARALELO, 2 USB,

1 SERIAL,
COMPUTADORA PENTIUM III

COMPUTADORA PENTIUM IV
MONITOR

CPU

UPS

TECLADO

MOUSE

SERVIDORES PENTIUM III
BOCINAS

CANONERA

CALCULADORA ELECTRICA
CALCULADORA

TERJETA PARA RED INALAMBRICA
SERVIDOR

REGULADOR DE VOLTAJE

KIT INALAMBRICO

LICENCIA ANTI VIRUS

SCANER

SCANNER DE BARRAS

DIMMS

CAMARA PARA COMPUTADORA

2

13

286

26

23

306

21

16

14,118.00

7,059.00

62,469.34
2,467,719.16
36,493.18
128,224.37
227,129.66
1,975.00
934.80
96,166.60
249.00
123,434.22
1,039.00
2,738.00
115.00
23,542.08
5,529.33
925.00
252.35
44,541.48
1,050.00
370.00

878.90
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SCANER 2 1,250.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO 28 170,569.66
SWITCH 1 6,106.00
EQUIPO DE RADIO 2 3,995.90
EQUIPO DE RADIO 1 195.90
AMPLIFICADOR 1 3,800.00
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION 38 176,567.93
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE 2 1,518.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR SIN TRIPODE 1 708.00
RETROPROYECTOR DE ACETATOS PORTATIL 3 4,120.00
PROYECTOR MULTIMEDIA 32 170,221.93
EQUIPOS DE AUDIO 10 30,459.70
RADIO GRABADORA 4 1,128.70
AMPLIFICADOR DE SONIDO 2 22,296.00
MICROFONO 3 1,070.00
CAMARA DIGITAL 1 5,965.00
EQUIPOS DE TELEVISION 42 97,243.00
TELEVISOR 20 66,894.00
VIDEOGRABADORA 10 10,350.00
DVD 11 19,365.00
PROYECTOR DE CINE 1 634.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS 6 17,987.00
CAMARA FOTOGRAFICA 1 2,084.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL. 4 9,978.00
CAMARA DE VIDEO 1 5,925.00
EQUIPOS MUSICALES 30 43,415.00
FLAUTAS 1 12,500.00
TROMPETA 1 3,450.00
GUITARRA ACUSTICA 11 4,290.00
TECLADO DE INSTRUMENTO MUSICAL 12 21,550.00
GUIRO 5 1,625.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO 4 2,840.00

L ESCALERA 3 2,040‘0()/
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ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 10 PIES 1 800.00
MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS 157 355,163.37
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO) 9 74,071.41
SWITCH : 8 PUERTOS ETHERNET 10/100 BASE T 5 1,445.00
IMPRESORA MULTIFUNCION 20 36,231.00
IMPRESORA 91 219,968.36
EQUIPO MULTIFUNCION 1 7,000.00
IMPRESORA CANON 28 13,315.00
SWITCH 3 3,132.60
MOBILIARIO EDUCATIVO 819 310,293.00
MESA BIPERSONAL 379 181,009.00
PIZARRON 1 625.00
PUPITRE DE PALETA TAMANO GRANDE 294 50,576.00
SILLA METALICA 16 4,064.00
CATEDRA 'Y SILLA PARA CATEDRA. ESTRUCTURA: CATEDRA TUBO 4 3,100.00
CUADRADO 1 CHAPA 20, LAMINA CALIBRE 0.6 MM. UNA GAVETA,
TABLERO DE 3/4 LAMINA IMITACION MADERA COLOR DE LA
ESTRUCTURA BEIGE. ESTRUCTURA SILLA: TUBO DIAMETRO 7/8 CHAPA 20
TABLERO PLYWOOD DE 1/2 TIPO SANGRE, COLOR DE ESTRUCTURA
BEIGE. EMPAQUE: TIRAS CARTON Y PLASTICO STRECH FILM.
EXHIBIDORES EXPOSICIONES 1 600.00
PODIUM 2 4,000.00
MESA HEXAGONAL CON SUS SEIS SILLAS 55 48,576.00
MESA HEXAGONAL 7 4,543.00
ESCRITORIO PARA COMPUTADORA 30 8,100.00
SILLAS FIJAS 30 5,100.00
MOTOCICLETAS 3 23,080.53
MOTOCICLETA 3 23,080.53
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS 24 30,365.91
MESA DE TRABAJO DE MADERA 2 326.35
AMUEBLADO PARA OFICINA 3 PIEZAS TIPO PULLMAN TAPIZADO EN TELA 1 958.00
QUE INCLUYA MESA DE CENTRO
MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA. 13 11,865.00
SILLA DE MADERA 1 360.00
AMUEBLADO DE SALA DE MADERA CON ESTRUCTURA DE TELA 1 4,000.00
\- J
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AMUEBLADO DE SALA

ESCRITORIO MODULAR TIPO EJECUTIVO

PODIUM DE MADERA

400.00
11,806.56

650.00

MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES

265,825.93

ARMARIO ROBOT

ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS

ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.

ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.

ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMANO OFICIO LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE
BOLA DE METAL CON MARCOS.

ARMARIO PARA PAPELERIA DE 4 ENTREPANOS LAMINA 0.70 MM CON
PUERTAS DE METAL CON LLAVE.

ARMARIO DE METAL.

CREDENZA DE METAL

ESTANTERIA DE METAL.

PAPELERAS DE METAL

AMUEBLADO DE SALA

ESTANTERIA DE METAL
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPANOS
ESTANTERIA DE 6 ENTREPANOS

LIBRERA DE METAL.

55

65

11

700.00
3,507.00
111,010.25
593.28
4,124.68
10,409.94

580.00

668.40

72,993.40
680.00
48,274.28
392.00
800.20
705.00
190.00
325.00

9,872.50

MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-

61

194,196.38

CALCULADORA MANUAL
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 18 PULGADAS

MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA, CARRO MINIMO 14 PULGADAS CON
PANTALLA Y CON MEMORIA 20 KB.

MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA CARRO MINIMO 14 PULGADAS CON
PANTALLA Y CON MEMORIA MINIMO 30 KB.

MAQUINA FOTOCOPIADORA.
MIMEOGRAFO ELECTRICO PARA ESTENCIL TRABAJO TIPO LIVIANO
MIMEOGRAFO ELECTRICO PARA ESTENCIL TRABAJO TIPO PESADO

MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL

55.75
1,999.00

3,600.00

3,499.00

81,940.54
6,283.25
10,590.00

64.68
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RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRONICO (INDICAR MODELO)
VENTILADOR DE ESCRITORIO 16 PULGADAS DE 4 ASPAS

MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.

MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS

SUMADORA

FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL

18

20

7,500.00
350.00
30,171.06
606.60
7,540.50

39,996.00

MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE

396

286,793.97

METAL

BANCA DE ESPERA ASIENTOS INDIVIDUALES DE 5 PERSONAS CON PATAS
CROMADAS

ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO

ESCRITORIO DE METAL

ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL

ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA

ESCRITORIO DE METAL TIPO "L" DE CINCO GAVETAS CON ALA AUXILIAR
IZQUIERDA

ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL-EJECUTIVO/PATAS CROMADAS TABLERO
DE FORMICA 63X30 3 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70

ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA
48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70

MESA PARA DIBUJO TABLERO INCLINABLE
MESA DE METAL PEQUENA
MESA DE METAL GRANDE

MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 30 X 16
LAMINA 0.70

MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 40 X 16
LAMINA 0.70

MESA PARA TELEFONO CON 2 ENTREPANOS TABLEROS CON FORMICA
CON RODOS

MESA PARA IMPRESORA TABLERO DE FORMICA 30X30 BASE DE METAL
CON RANURA LAMINA 0.70 CON ENTREPANO

MESA PARA IMPRESORA TABLERO DE FORMICA 30X30 BASE DE METAL
SIN RANURA LAMINA 0.70 CON ENTREPANO

MESA TIPO ROBOT

SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS

69

25

14

78

1,456.00

7,916.42
11,678.58
6,667.72
77,745.22
1,807.50
16,526.00

1,289.04

1,346.00

825.00

250.00
235.20
176.55

2,503.00

191.00

721.40

255.32

255.32

1,196.00

32,394.54
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SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS 38 28,244.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS 27 10,610.00
SILLA METALICA 19 6,415.86
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA. 8 3,621.52
SILLA TIPO PRESIDENTE 1 1,500.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA 1 695.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O 1 733.51
VINIL
SILLA TIPO VISITA SIN BRAZOS FIJA DE CUERINA TUBO CUADRADO Y 3 420.00
BORDE REDONDO CROMADA
SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS 12 19,810.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA. 4 1,890.00
MESA DE SESIONES DE METAL 16 28,910.00
MESA PARA COMPUTADORA 5 4,504.08
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL 4 1,861.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA 11 1,862.55
ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS 3 1,477.48
KARDEX 1 970.66
MESA PARA SALA DE REUNIONES CON PATAS DE CRUZ CON SUPERFICIE 1 922.50
DE FORMICA
ESCRITORIO PENINSULA 5 6,910.00

OTROS EQUIPOS 29 138,509.12

DISPENSADOR DE AGUA 2 3,980.00
RADIO MOVIL 1 82.00
TRANSFORMADOR 2 26,869.42
PONCHADORA MULTIPARTES 1 288.11
KIT DE HERRAMIENTAS PARA COMPUTADORA 2 765.00
CRIMPING 1 140.00
MULTITESTER 1 547.37
CORTADORA 3 4,441.50
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 10 93,682.00
EXTINGUIDOR 1 960.00
LOCKER 1 500.00
AIRE ACONDICIONADO 1 5,998.00
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ENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA* DESCRIPCION DE LOS BIENES DE BIENES VALOR TOTAL
OTROS. 3 255.72
OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES 7 21,894.00
PLANTA TELEFONICA 2 17,894.00
SWITCH 5 4,000.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL 98 141,766.47
CAJA CHICA DE METAL 1 225.00
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.40 METROS DE 6 ENTREPANOS 2 3,433.60
REFORZADOS LAMINA 0.70 MM
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.30 METROS DE 4 ENTREPANOS 1 271.28
REFORZADOS LAMINA 0.70 MM
LIBRERA DE 3 ENTREPANOS MOVIBLES DE 55 X 45 X 18 PULGADAS CON 3 2,100.00
VIDRIO DE 5SMM Y CHAPA, LAMINA 0.70MM
LOCKER 1 722.00
BANCO MULTIUSOS CON RESPALDO GIRATORIO CON ARO ESMALTADO 1 188.00
ENGRAPADORA INDUSTRIAL 1 8.25
VENTILADOR AEREO DE TECHO 3 2,415.80
VENTILADOR DE PEDESTAL 23 5,729.90
VENTILADOR DE PISO 37 12,300.00
ENCUADERNADORA DE METAL 1 3,540.85
PROTECTORA DE CHEQUES 1 4,499.00
DISPENSADOR DE AGUA 7 12,520.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 9 66,800.00
RELOJ ELECTRONICO PARA CONTROL DE PERSONAL 2 12,952.34
PATCH PANEL DE METAL 1 514.95
TROCKER DE METAL 1 340.00
PERFORADOR DE METAL 1 10.00
ASPIRADORA 1 990.00
QUEMADOR DE STENCIL ELECTRICO 1 12,205.50
VEHICULOS LIVIANOS 1 76,061.32
CAMIONETA SPORT 1 76,061.32
VEHICULOS PEQUENOS DESTINADOS AL CAMPO 3 399,258.44
PICK-UPS 3 399,258.44
TOTAL DE BIENES =—> 2,900 6,253,270.46
* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades cjecutoras
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